

EKINTZA-PLANAREN LABURPEN-TAULA

1. INGURUMENA KALTETU GABE, TOKIKO ENPLEGUA SUSTATZEKO GARAPEN EKONOMIKOA BULTZATZEA

1.1 Dibertsifikazioa bilatuz, enpresa ekimen berriak babestu eta sustatzeko programa

EKINTZA	EP-AN AURREIKUSI GAB. ILDO/EKINTZA	EPEA/LEHENT ASUNA	ERANTZUKIZUNA	FINANTZIAZIOA	KOSTUA, GUZTIRA (€)
<p>1.1.1 Oikiako, Xey eta Guascor-eko industriagunea urbanistikoki erregulatu eta sortzen den tokian enpresa ekimen berriak ezartzeko erabili.</p>	<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>	Ertaina	UD(HI)	-	
<ul style="list-style-type: none"> - Lur-zatitze proiektua egin - Urbanizazio proiektua egin - Urbanizazio obrak gauzatu - Pabiloien gauzatzeko proiektua egin 		Ertaina			
<p>1.1.2 Enpresa ekimen berriei laguntza Mankomunitateko zerbitzuaren bidez.</p>	<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>	Laburra	UK(LE) Nagusia	-	
<p>Enpresa ekimen berriarekiko</p> <ul style="list-style-type: none"> - Ikerketa bat egin gauzatzeko modukoa den edo ez jakiteko - Gutxieneko ezagupenak izateko kurtsoa eskaini - Diru laguntzak bideratu - Aurreneko pausoak ematen lagundu 		Altua			

EKINTZA-PLANAREN LABURPEN-TAULA

1. INGURUMENA KALTETU GABE, TOKIKO ENPLEGUA SUSTATZEKO GARAPEN EKONOMIKOA BULTZATZEA

1.2 Lehen sektorearen sustapen ekonomikorako eta babeserako programa

EKINTZA	EP-AN AURREIKUSI GAB. ILDO/EKINTZA	EPEA/LEHENT ASUNA	ERANTZUKIZUNA	FINANTZIAZIOA	KOSTUA, GUZTIRA (€)
<p>1.2.1 Landa Garapeneko Planeko ekintzak garatzea, URKOMErekin koordinatuta.</p> <p>Urkometik Zumaiako Udalarari onartutako proiektuak gauzatzea</p>	□ □	Luzea	UD(IN) , UD(OZ) Nagusia	-	
		Ertaina			

EKINTZA-PLANAREN LABURPEN-TAULA

1. INGURUMENA KALTETU GABE, TOKIKO ENPLEGUA SUSTATZEKO GARAPEN EKONOMIKOA BULTZATZEA

1.3 Udalerrian Merkataritza sektorea indarberritzeko programa

EKINTZA	EP-AN AURREIKUSI GAB. ILDO/EKINTZA	EPEA/LEHENT ASUNA	ERANTZUKIZUNA	FINANTZIAZIOA	KOSTUA, GUZTIRA (€)
<p>1.3.1 Kontsumitzaile izan daitezkeenak alde zaharrera hurbil daitezela indartzea, mugikortasunarekin lotutako ekintzen bidez:</p> <p>a) Aparkalekuak sortzen, adibidez, Eusebio Gurrutzaga plazan lurrazpiko parking bat egiteko bideragarritasuna aztertu.</p> <p>b) Kirol portuko erabiltzaileak Alde Zaharreko merkataritza-zonara hurbiltzea erraztuko duten garraiatzeko medioak ezarriz.</p> <p>a) - Azterketa bat egin - Pleguak atera eta proiektua egin - Obrak gauzatu</p> <p>b) Uda garaian barku zerbitzu bat antolatu kirol portua eta herri gunea lotzeko</p>	□ □	Ertaina	UD(HI)		3.744.000,0
		Altua			
<p>1.3.2 Zumaiako biztanleen artean informazio kanpainen bidez tokiko kontsumoa sustatu (esaterako, kanpora joateak suposatzen duen guztizko gastu handiagoa mugikortasuna kontutan izan ezkerro, etab.)</p> <p>Foiletoetan inbertsioak egitean datza, tokiko merkataritzak udalerrria erakargarri egin eta bertako ekonomian duen eraginaren garrantziari buruzko kontzientziazio kanpaina bat egiteko.</p>	□ □	Laburra	UD™		-
		Altua			

EKINTZA-PLANAREN LABURPEN-TAULA

1. INGURUMENA KALTETU GABE, TOKIKO ENPLEGUA SUSTATZEKO GARAPEN EKONOMIKOA BULTZATZEA

1.3 Udalerrian Merkataritza sektorea indarberritzeko programa

EKINTZA	EP-AN AURREIKUSI GAB. ILDO/EKINTZA	EPEA/LEHENT ASUNA	ERANTZUKIZUNA	FINANTZIAZIOA	KOSTUA, GUZTIRA (€)
<p>1.3.3 Eskaintza dibertsifikatuagoa eta profesionalizatuagoa sustatzea:</p> <p>a) Alde zaharren dinamizazioa lortzeko bertan dauden lokalen diagnostiko bat burutu, lokalen egiturak, egoera...aztertzeke eta era berean gune honetan merkataritza era berriak ezartzeko dauden aukerak aztertu</p> <p>b) Udalerrian garatu daitezkeen merkatal sektore ezberdinen inguruan prospekzioa burutu</p> <p>c) Merkatarien profesionaltasuna bultzatzeko prestakuntza programak diseinatu eta garatu</p> <p>d) Merkataritza berritzeko existitzen diren dirulaguntzen inguruan informatu</p> <ul style="list-style-type: none"> - Alde zaharreko lokalen estetika hobetzea - Perco-ko diru laguntzak erabiliaz alde zaharreko urbanizazioa hobetu <ul style="list-style-type: none"> - Argiteria - Galtzadatzea - Hiri ekipamendua - Apainketa elementuak - Udaleko hirigintza eta merkataritza sailek herriko merkatariekin mahai tekniko bat sortu 	□ □	Luzea	UD™		-
<p>1.3.4 Alde Zaharreko kaleak duten merkatal erakargarritasuna indartzeko kale hauen ornamentazioa hobetu</p> <p>Parte zaharra erakargarriagoa egin nahi da zumaiarrak eta bisitariak bertan paseatzeko eta kontsumitzeko. Luminariak ordezkatu eta hiri altzari berria jarri behar dira.</p>	□ □	Luzea	UD(OZ)		-

EKINTZA-PLANAREN LABURPEN-TAULA

1. INGURUMENA KALTETU GABE, TOKIKO ENPLEGUA SUSTATZEKO GARAPEN EKONOMIKOA BULTZATZEA

1.4 Turismoaren garapen eta sustapenerako programa

EKINTZA	EP-AN AURREIKUSI GAB. ILDO/EKINTZA	EPEA/LEHENT ASUNA	ERANTZUKIZUNA	FINANTZIAZIOA	KOSTUA, GUZTIRA (€)
<p>1.4.1 Turismoak udalerrian duen eragin ekonomikoa ezagutzeko ikerketa bat burutu</p> <p>Kontsultora baten bitartez ikerketa bat gauzatuko da.</p>	□ □	Ertaina	UD™		-
		Ertaina			
<p>1.4.2 Turismoaren sustapenerako ekintzen garapena:</p> <p>a) Eskualdeko udalerriekin elkarlanean</p> <p>b) kanal berriak erabiliz (gidetan azaltzen, igandetako gehigarriak, etab.) Kalitate handiagoko eta selektiboagoa den turismoa indartuko dutenak</p> <ul style="list-style-type: none"> - Bisita gidatuen programa bat egin - Turismoko azoketan partaidetza, Urola Kostaren izenean - Publizitate ezarpenak - Eskualdeko web orria garatu 	□ □	Laburra	UD™		-
		Ertaina			
<p>1.4.3 Kalitatezko hiri eremuak sortuz turismo erakargarritasuna indartu, P3.7. Hiri eremuko kalitatea hobetzeko programan jasotako ekintzak garatuz</p> <ul style="list-style-type: none"> - Turismo bulegoak kalitateko Q-a lortu - Turismo sektoreko eragileak kalitate ziurtagiriari ateratzera bultzatu 	□ □	Laburra	UD™		-
		Ertaina			

EKINTZA-PLANAREN LABURPEN-TAULA

1. INGURUMENA KALTETU GABE, TOKIKO ENPLEGUA SUSTATZEKO GARAPEN EKONOMIKOA BULTZATZEA

1.4 Turismoaren garapen eta sustapenerako programa

EKINTZA	EP-AN AURREIKUSI GAB. ILDO/EKINTZA	EPEA/LEHENT ASUNA	ERANTZUKIZUNA	FINANTZIAZIOA	KOSTUA, GUZTIRA (€)
<p>1.4.4 Turismo zerbitzuen eskaintza eta informazioa indartu:</p> <p>a) Egun turismo bulegoak eskaintzen dituen zerbitzuak indartu eta handitu</p> <p>b) Turismo aktibo berriak barneratu (adib.: ur aktibitateak burutzeko , surfa, etab.) promoziorako materialean</p> <p>c) Amaia Plazan udalerriko turismo zerbitzuen inguruko informazio puntu berria mantendu eta hobetu</p> <p>d) Oinezkoentzako ibilbide turistikoak adierazteko eta informatzeko informazioa panelak ezarri</p> <ul style="list-style-type: none"> - Bisita gidatuen eskaintza zabaldu - Foileto berrietan informazioa eguneratu - Amaia Plazako lokala mantendu eta informazio estatikoa eguneratu - Puntu estrategikoetan panelak jarri 	□ □	Laburra	UD™		-
<p>1.4.5 Profesionaltasun handiagoko eta kalitatezko ostalaritza eskaintza sustatu:</p> <p>a) Terrazan estetika kalitatea hobetzea bultzatu</p> <p>b) Prestakuntzarako programetako diseinu eta garapenean sektorearekin lan egin</p> <p style="padding-left: 20px;">Estetika eta zerbitzu hobeagoa lortzeko.</p>	□ □	Laburra	UD™		-
		Altua			
		Altua			

EKINTZA-PLANAREN LABURPEN-TAULA

1. INGURUMENA KALTETU GABE, TOKIKO ENPLEGUA SUSTATZEKO GARAPEN EKONOMIKOA BULTZATZEA

1.4 Turismoaren garapen eta sustapenerako programa

EKINTZA	EP-AN AURREIKUSI GAB. ILDO/EKINTZA	EPEA/LEHENT ASUNA	ERANTZUKIZUNA	FINANTZIAZIOA	KOSTUA, GUZTIRA (€)
1.4.6 Santiagoko ibilbidearekin lotutako turismoa indartuko duten azpiegiturak garatu: a) Seinalizazioa b) Udal eraikinen bat eskuragarri dagoenean aterpetxe bat egokitu Komentuko zati bat alberge bihurtu eta beste zati bat kultur erabileretarako.	<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>	Ertaina	UD™		-
		Altua			

EKINTZA-PLANAREN LABURPEN-TAULA

1. INGURUMENA KALTETU GABE, TOKIKO ENPLEGUA SUSTATZEKO GARAPEN EKONOMIKOA BULTZATZEA

1.5 Aukera berdintasun eta lan sartzeko programa

EKINTZA	EP-AN AURREIKUSI GAB. ILDO/EKINTZA	EPEA/LEHENT ASUNA	ERANTZUKIZUNA	FINANTZIAZIOA	KOSTUA, GUZTIRA (€)
<p>1.5.1 Mankomunitateko eta/edo ongizate zerbitzuetako ekintzen inguruko informazioa zabaldu (prestakuntza ikastaroak, enpleguarekin erlazionatutako zerbitzuak eta bere funtzioak, beste iniziatibak...) langabezia dauden sektoreetara bideratuak.</p> <p>Gizarteratze arloa bultzatu eta indartu gaian jakituna den teknikari batekin, gai hauetatik at uzteko udalerriko gizarte langileak.</p>	□ □	Laburra	UD(GZ)		20.934,0
		Ertaina			
<p>1.5.2 Gizona eta emakumeen parekidetasunerako legea betetzea ziurtatu eta udal kontratazioetako baldintzetan kalitatezko enplegurako irizpideak barneratu</p> <p>Zumaiaiko gizon eta emakumeen egoerari buruzko ikerketa eta diagnosi bat egin</p>	□ □	Luzea	UD(GZ)		-
		Baxua			
<p>1.5.3 Martxan jarrita dagoen haurtzaindegia publikoaren zerbitzua kontsolidatu (0-2)</p> <p>- Jolas tokiko itxitura jarri - Altzariak gordetzeko toki bat zehaztu</p>	□ □	Luzea	UD(OZ)		-
		Ertaina			

EKINTZA-PLANAREN LABURPEN-TAULA

2. BIZTANLERIAREN ONGIZATEA ETA BIZI KALITATEAREN HOBEKUNTZA SOLIDARIOA SUSTATUKO DUEN PROGRAMA

2.1 Biztanleriaren beharrak asetako dituen etxebizitza politika jasangarria garatzeko programa

EKINTZA	EP-AN AURREIKUSI GAB. ILDO/EKINTZA	EPEA/LEHENT ASUNA	ERANTZUKIZUNA	FINANTZIAZIOA	KOSTUA, GUZTIRA (€)
<p>2.1.1 Udal erreserbarako Basustako lurzorua erosi</p> <ul style="list-style-type: none"> - Lur eremuen informazioa lortu - Lurjabeekin harremanetan jarri - Komeni bada lurrak erosi 	□ □	Luzea Ertaina	UD(HI)		-
<p>2.1.2 Puntueta 2-n etxebizitza publiko berrien sustapenerako zatikako plana burutu</p> <p>Eusko Jaurlaritzarekin hitzarmen urbanistiko baten bidez alokairuzko BOEak ahalbidetuz:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Eusko Jaurlaritzarekin harremanetan jarri eta alokairua bideragarria den edo ez jakin. - Eusko Jaurlaritzarekin akordio batetara iritsi. - Udalak etxebizitzak eraiki eta urbanizazioa egin. - Eusko Jaurlaritzari lau partzela urbanizaturik eta gain kargarik gabe eman. 	□ □	Laburra Altua	UD(HI)		-
<p>2.1.3 Oikian 20 BOE adjudikatzeko irizpideak definitu eta adjudikatu</p> <ul style="list-style-type: none"> - Izena ematen dutenetatik Oikian bizi direnen artean Oikiako etxebizitzaren %50a erreserbatu (10 etxebizitza). - Beste 10 etxebizitza izen ematen duten guztien artean zozketatuko dira. 	□ □	Laburra Altua	UD(ID)		-

EKINTZA-PLANAREN LABURPEN-TAULA

2. BIZTANLERIAREN ONGIZATEA ETA BIZI KALITATEAREN HOBEKUNTZA SOLIDARIOA SUSTATUKO DUEN PROGRAMA

2.1 Biztanleriaren beharrak asetako dituen etxebizitza politika jasangarria garatzeko programa

EKINTZA	EP-AN AURREIKUSI GAB. ILDO/EKINTZA	EPEA/LEHENT ASUNA	ERANTZUKIZUNA	FINANTZIAZIOA	KOSTUA, GUZTIRA (€)
<p>2.1.4 Puntueta 1-en 30 BOE eraiki eta adjudikatu</p> <ul style="list-style-type: none"> - Zumaia Lantzenen bidez egikaritu. - Puntueta 1-en 30 BOE eraiki eta adjudikatu. 	□ □	Laburra Altua	UD(HI)		-
<p>2.1.5 Ardantzabideko BOE adjudikazio prozesua kontrolatu</p> <ul style="list-style-type: none"> - Etxebizitza hauen adjudikatari posibleen lista berriak sortu - Dagokion zozketa egin 	□ □	Laburra Altua	UD(ID)		-
<p>2.1.6 Etxebizitza hutsen kontaketa egin eta hauek alokairuzko merkatuan jartzeko aukeren analisisa egin.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Pleguak atera - Ikerketa bat egin 	□ □	Ertaina Ertaina	UD(HI)		-

EKINTZA-PLANAREN LABURPEN-TAULA

2. BIZTANLERIAREN ONGIZATEA ETA BIZI KALITATEAREN HOBEKUNTZA SOLIDARIOA SUSTATUKO DUEN PROGRAMA

2.1 Biztanleriaren beharrak asetako dituen etxebizitza politika jasangarria garatzeko programa

EKINTZA	EP-AN AURREIKUSI GAB. ILDO/EKINTZA	EPEA/LEHENT ASUNA	ERANTZUKIZUNA	FINANTZIAZIOA	KOSTUA, GUZTIRA (€)
<p>2.1.7 E.7.2.4 ekintzaren garapenean, iraunkortasun irizpideak definitu eta eraikitze eta urbanizazio proiektu berrien kontutan eduki.</p> <p>Hiri-ekosistema berdeen sorrera E.7.2.4.ko oinezko zirkuitu eta bidegorrien (mugikortasuna) exekuzioan.</p>	□ □	Laburra	UD(HI)	-	
		Altua			

EKINTZA-PLANAREN LABURPEN-TAULA

2. BIZTANLERIAREN ONGIZATEA ETA BIZI KALITATEAREN HOBEKUNTZA SOLIDARIOA SUSTATUKO DUEN PROGRAMA

2.2 Hezkuntza zerbitzuak sortu eta garatzeko programa

EKINTZA	EP-AN AURREIKUSI GAB. ILDO/EKINTZA	EPEA/LEHENT ASUNA	ERANTZUKIZUNA	FINANTZIAZIOA	KOSTUA, GUZTIRA (€)
2.2.1 Ikasle kopurua handituz eta eskainitako materiala handituz helduei zuzenduriko hezkuntza indartu	<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>	Ertaina	UD(EH)		-
Herrian dagoen helduen heziketa iraunkorreko zentroarekin elkarlanean aritu eta komunikazioa mantentzea.		Ertaina			

EKINTZA-PLANAREN LABURPEN-TAULA

2. BIZTANLERIAREN ONGIZATEA ETA BIZI KALITATEAREN HOBEKUNTZA SOLIDARIOA SUSTATUKO DUEN PROGRAMA

2.3 Udalerriko osasun eta gizarte zerbitzuen baldintzak egokitzeko eta garatzeko programa

EKINTZA	EP-AN AURREIKUSI GAB. ILDO/EKINTZA	EPEA/LEHENT ASUNA	ERANTZUKIZUNA	FINANTZIAZIOA	KOSTUA, GUZTIRA (€)
<p>2.3.1 Anbulatorioko zerbitzuen handipena eta hobekuntzarako existitzen den proiektua Osakidetzak burutzea lortu</p> <ul style="list-style-type: none"> - Osakidetzako obren amaiera - Urbanizazio proiektuko obren exekuzioa 	□ □	<p>Laburra</p> <p>Ertaina</p>	UD(OZ)		-
<p>2.3.2 Zumaian 3. adinerako egoitza berri bat eraikitzekeo Diputazioak duen konpromisoari jarraipena egin</p> <ul style="list-style-type: none"> - Proiektuaren onarpenerako txostena egin eta Obra-baimena eman - Ikuskapena egin eta Irekiera-baimena eman 	□ □	<p>Luzea</p> <p>Altua</p>	UD(HI)		-
<p>2.3.3 Prebentziorako sensibilizazio ekintzak hobetu (kale antzerkia burutzeko aurreikuspena)</p> <p>Antzerkia eta koaderno didaktikoen bidez (Zapaldu marra) prebentzioa sustatu.</p>	□ □	<p>Ertaina</p> <p>Baxua</p>	UD(KU)		-

EKINTZA-PLANAREN LABURPEN-TAULA

2. BIZTANLERIAREN ONGIZATEA ETA BIZI KALITATEAREN HOBEKUNTZA SOLIDARIOA SUSTATUKO DUEN PROGRAMA

2.3 Udalerriko osasun eta gizarte zerbitzuen baldintzak egokitzeko eta garatzeko programa

EKINTZA	EP-AN AURREIKUSI GAB. ILDO/EKINTZA	EPEA/LEHENT ASUNA	ERANTZUKIZUNA	FINANTZIAZIOA	KOSTUA, GUZTIRA (€)
2.3.4 Zumaian drogak duen benetako eraginarekin erlazionatutako datuak eduki (aipatutako antzerkia aprobetxatuz)	<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>	Luzea	UD(GZ)		-
Zumaian drogak duen eraginaren ikerketa bat egin		Baxua			

EKINTZA-PLANAREN LABURPEN-TAULA

2. BIZTANLERIAREN ONGIZATEA ETA BIZI KALITATEAREN HOBEKUNTZA SOLIDARIOA SUSTATUKO DUEN PROGRAMA

2.4 Aisia, kultur eta kirol eskaintzetarako programa

EKINTZA	EP-AN AURREIKUSI GAB. ILDO/EKINTZA	EPEA/LEHENT ASUNA	ERANTZUKIZUNA	FINANTZIAZIOA	KOSTUA, GUZTIRA (€)
<p>2.4.1 Kultur eta jai aktibitateak antolatu eta parte hartzeko herritarren inizatibak sustatu</p> <p>Herriko jaien atarian herritarrei eta herriko talde eta elkarteei deialdi irekiak, bilerak eta egitasmoak babestea.</p>	□ □	<p>Ertaina</p> <p>Altua</p>	UD(KU)		-
<p>2.4.2 Kultur ekipamendu bezala Alhondigako birgaitze integrala</p> <ul style="list-style-type: none"> - Solairu bakoitzari eman nahi zaion erabilera zehaztu gauzatze proiektua agintzeko - Birgaitze integrala egiteko pleguak atera - Obra gauzatu 	□ □	<p>Luzea</p> <p>Altua</p>	UD(HI)		-
<p>2.4.3 Musika eskolako eskaintza eta zerbitzu kalitatearen hobekuntza sustatu</p> <ul style="list-style-type: none"> - Barne antolamenduan berrantolaketa - Zerbitzu berriak eman - Irakasleen lan egoera erregulatu 	□ □	<p>Luzea</p> <p>Altua</p>	UD(KU)		-

EKINTZA-PLANAREN LABURPEN-TAULA

2. BIZTANLERIAREN ONGIZATEA ETA BIZI KALITATEAREN HOBEKUNTZA SOLIDARIOA SUSTATUKO DUEN PROGRAMA

2.4 Aisia, kultur eta kirol eskaintzetarako programa

EKINTZA	EP-AN AURREIKUSI GAB. ILDO/EKINTZA	EPEA/LEHENT ASUNA	ERANTZUKIZUNA	FINANTZIAZIOA	KOSTUA, GUZTIRA (€)
2.4.4 Frontoi berri baten proiektua burutu eta eraiki	<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>	Luzea	UD(HI)		-
<p>- Vitoriano Arrate etorbideko 54 m-tako frontoiaren exekuzio eta eraikuntza proiektua bukatu.</p> <p>- Herri eskolako jolastokian 33 m-tako frontoi berria eraiki, gaur egungo Odietako frontoia bota eta berria egin arte, aldi berean eskolarako eskatutako estalitako toki bat lortzen delarik.</p>					

EKINTZA-PLANAREN LABURPEN-TAULA

2. BIZTANLERIAREN ONGIZATEA ETA BIZI KALITATEAREN HOBEKUNTZA SOLIDARIOA SUSTATUKO DUEN PROGRAMA

2.5 Inmigranteen integrazioa sustatzeko programa

EKINTZA	EP-AN AURREIKUSI GAB. ILDO/EKINTZA	EPEA/LEHENT ASUNA	ERANTZUKIZUNA	FINANTZIAZIOA	KOSTUA, GUZTIRA (€)
<p>2.5.1 Burututako diagnostikoaren ondorioetan oinarrituz eskualdeko gainontzeko udalerriekin elkarlaneko ekintzak burutzearen alde lan egin.</p> <p>Etorकिन behar premiazkoenak baloratu eta beraien zailtasunetan laguntzeko programak sortu: hizkuntza, integrazioa... Haurren kasuan nagusiki euren denbora libre azpimarratu bere integrazioan aurrera egiteko: ludoteka programa, AEK etab. Baliabide elkartuak aprobetxatzea.</p>	□ □	Ertaina	UD(GZ)	UDE, EJ(IZ), UD(KU)HABE	2.600,0
<p>2.5.2 Inmigranteen prestakuntzarako ekintzen diseinuan eta garapenean(hizkuntza eta balore kulturalak) hezkuntza zentroi lagunaraztea baimenduko mekanismoak diseinatu</p> <p>Ikasle atzerritarrei beren adinaren araberako laguntza kanpainak egiten jarraitu. Beren denbora libre euskara ikasteko eta euren adineko beste haurrekin integratzeko erabili.</p>	□ □	Ertaina	UD(EH)	UDE	-
<p>2.5.3 Inmigranteen ikuspuntu eta benetako beharrak ezagutzea baimenduko duten informazio mekanismoak garatu (inkestak, parte hartze foroak)</p> <p>Eskualde mailan ikerketa bat egin</p>	□ □	Ertaina	UD(GZ)		-

EKINTZA-PLANAREN LABURPEN-TAULA

2. BIZTANLERIAREN ONGIZATEA ETA BIZI KALITATEAREN HOBEKUNTZA SOLIDARIOA SUSTATUKO DUEN PROGRAMA

2.5 Inmigranteen integrazioa sustatzeko programa

EKINTZA	EP-AN AURREIKUSI GAB. ILDO/EKINTZA	EPEA/LEHENT ASUNA	ERANTZUKIZUNA	FINANTZIAZIOA	KOSTUA, GUZTIRA (€)
<p>2.5.4 GFA eta ONG bidez Zumaian inmigranteei eskaintzen zaien zerbitzuak identifikatu eta aztertu, honela inmigranteen kolektiboan dibulgatu ahal izateko.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Egokitze eta integratze garaian jakinarazi laguntza lortzeko zein tokietara joan daitezkeen - Baliagarri den zerbitzu juridikoa, lagundu ditzaketen taldeen helbideak: Karitas, emakume etorkinen elkarte, etab. 	□ □	Luzea	UD(GZ)		-
		Altua			
<p>2.5.5 Garapenerako udal laguntza handitu</p> <p>Nazioarteko Kooperaziorako zuzendua dagoen partidaren hazkunde politikarekin jarraitu.</p>	□ □	Luzea	UD(GZ)		96.373,0
		Altua			

EKINTZA-PLANAREN LABURPEN-TAULA

2. BIZTANLERIAREN ONGIZATEA ETA BIZI KALITATEAREN HOBEKUNTZA SOLIDARIOA SUSTATUKO DUEN PROGRAMA

2.6 Udalerrian euskararen normalizazioa bultzatu

EKINTZA	EP-AN AURREIKUSI GAB. ILDO/EKINTZA	EPEA/LEHENT ASUNA	ERANTZUKIZUNA	FINANTZIAZIOA	KOSTUA, GUZTIRA (€)
<p>2.6.1 Euskararen normalizazio eta erabilpen planean proposatutako ekintzen garapena</p> <p>Euskara saileko langile gehikuntza aprobetxatu ekintza hauek burutzeko.</p>	<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>	<p>Luzea</p> <p>Altua</p>	UD(EH) , UD(EBPN)	UDE, FA(EU), EJ(HP)	985.485,0
<p>2.6.2 Mankomunitatean euskara zerbitzuarekin elkarlanean aurreikusitako ekintzen garapena</p> <p>Mankomunitateko herrietako euskara teknikariek dauden aldiriko bilerekin jarraitu, elkar ekintza kanpainak diseinatzeko.</p>	<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>	<p>Luzea</p> <p>Ertaina</p>	UD(EH)	UDE	109.675,0
<p>2.6.3 Euskara bultzatzen duten gizarte eragileak lagundu, komunikabideei iragarkia sartzan eta dirulaguntzak emanez.</p> <p>Euskarazko komunikabideak bermatze politikarekin jarraitzea.</p>	<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>	<p>Luzea</p> <p>Altua</p>	UD(EH)	UDE	-

EKINTZA-PLANAREN LABURPEN-TAULA

3. HIRI INGURUNEAREN ETA INGURUMEN ZERBITZUEN HOBEKUNTZA

3.1 Uraren zikloaren kudeaketa hobetzeko programa

EKINTZA	EP-AN AURREIKUSI GAB. ILDO/EKINTZA	EPEA/LEHENT ASUNA	ERANTZUKIZUNA	FINANTZIAZIOA	KOSTUA, GUZTIRA (€)
<p>3.1.1 Oikiako hornidura burutu</p> <p>Artadin depositu berria eraiki eta Oikiara ur hartune berria egitea aurreikusten da.</p>	□ □	Ertaina Ertaina	UD(OZ)		-
<p>3.1.2 Ur galerak saihesteko, udal ur horniduraren mantenua eta hobekuntzarekin jarraitu</p> <p>Uraren ihesak antzeman eta konpondu hodi kaltetuen konponketekin edo ordezkaketekin.</p>	□ □	Luzea Altua	UD(OZ)	UD(HIOZ)	-
<p>3.1.3 Udal zerbitzu eta eraikinetan uraren erabileran efizientzia hobetu</p> <p>Urbanizazio berrietan depositu berriak eraiki euri ura jaso ahal izateko, ondoren ureztagarri bezala erabili ahal izateko.</p>	□ □	Luzea Baxua	UD(OZ)	UD(HIOZ)	-

EKINTZA-PLANAREN LABURPEN-TAULA

3. HIRI INGURUNEAREN ETA INGURUMEN ZERBITZUEN HOBEKUNTZA

3.1 Uraren zikloaren kudeaketa hobetzeko programa

EKINTZA	EP-AN AURREIKUSI GAB. ILDO/EKINTZA	EPEA/LEHENT ASUNA	ERANTZUKIZUNA	FINANTZIAZIOA	KOSTUA, GUZTIRA (€)
<p>3.1.4 Biztanleriak ura aurreztu dezan bultzatu, kontsumitzaile arduratsuek gutxiago ordaindu eta kontsumitzaile handiek gehiago ordaintzeko dauden aukeren analisisa eginez.</p> <p>Biztanleria kontsumo arduratsu bat egitera bultzatu kanpaina baten bitartez</p>	□ □	Luzea	UD(IN)		-
		Ertaina			
<p>3.1.5 Kontsumo handiena dutenei zuzendutako sentsibilizazio ekintza burutu</p> <p>Ingurumenarekin lotutako ziurtagiriak lortzeko informazioa eman</p>	□ □	Luzea	UD(IN)		-
		Baxua			
<p>3.1.6 Oikiako saneamendua sustatu</p> <p>Uraren zerbitzua kudeatzen dutenekin inbertsio gisa planteatzen da egitea.</p>	□ □	Ertaina	UD(OZ)	UD(HIOZ)	-
		Ertaina			

EKINTZA-PLANAREN LABURPEN-TAULA

3. HIRI INGURUNEAREN ETA INGURUMEN ZERBITZUEN HOBEKUNTZA

3.1 Uraren zikloaren kudeaketa hobetzeko programa

EKINTZA	EP-AN AURREIKUSI GAB. ILDO/EKINTZA	EPEA/LEHENT ASUNA	ERANTZUKIZUNA	FINANTZIAZIOA	KOSTUA, GUZTIRA (€)
<p>3.1.7 Artadiko saneamenduaren proiektua burutu eta gauzatu aurreikusitako urbanizazio lanekin koordinazioan.</p> <p>Artadiko etxebizitza berriekin bat, saneamendua auzo guztikoa bideratzea eta sarera eramatea aurreikusten da.</p>	□ □	<p>Laburra</p> <p>Altua</p>	UD(HIOZ) , UD(OZ)	UD(HIOZ)	-
<p>3.1.8 Santiagoko Saneamendua egin erredakzioan aurkitzen den Santiagoko Plan Berezian (6.1.1 Ekintza) azaltzen den lan eta zerbitzuen planarekin lotua</p> <p>Obra eta zerbitzuen proiektua</p>	□ □	<p>Luzea</p> <p>Altua</p>	UD(OZ)		-
<p>3.1.9 Urolako ibai-ahoaren ingurumen hobekuntzarako planaren gauzatzearekin koordinazioan (6.1.2 Ekintza) Portuko saneamendua sustatu</p> <p>Portuko saneamendua bertako jardueri dagokie. Eskumen-esparrua Portu Zuzendaritza/Eusko Jaurlaritza. Saneamendu integrala Gipuzkoako Ur-partzuergoari dagokio. Santiago hondartzako saneamendu proiektuaren eragitearen menpe dago.</p>	□ □	<p>Luzea</p> <p>Ertaina</p>	UD(HI)		-

EKINTZA-PLANAREN LABURPEN-TAULA

3. HIRI INGURUNEAREN ETA INGURUMEN ZERBITZUEN HOBEKUNTZA

3.1 Uraren zikloaren kudeaketa hobetzeko programa

EKINTZA	EP-AN AURREIKUSI GAB. ILDO/EKINTZA	EPEA/LEHENT ASUNA	ERANTZUKIZUNA	FINANTZIAZIOA	KOSTUA, GUZTIRA (€)
3.1.10 Marea azpitik agertzen diren kutxatilak iragazkaitz eginez saneamendu sarea hobetu <ul style="list-style-type: none">- Saneamendu sarean egoera txarrean dauden kutxatilak identifikatu- Lan programaketa bat ezarri- Iragazgaitzak egingo dira igeltseritza lanak aurrera eraman	<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>	Luzea Ertaina	UD(OZ)		-

EKINTZA-PLANAREN LABURPEN-TAULA

3. HIRI INGURUNEAREN ETA INGURUMEN ZERBITZUEN HOBEKUNTZA

3.2 Iraunkorragoa den energia kudeaketa bat sustatzeko programa

EKINTZA	EP-AN AURREIKUSI GAB. ILDO/EKINTZA	EPEA/LEHENT ASUNA	ERANTZUKIZUNA	FINANTZIAZIOA	KOSTUA, GUZTIRA (€)
<p>3.2.1 EVerekin elkarlanean energia kudeaketa plan bat burutu eta bertan azaltzen diren ekintzak gauzatu materia hauetan:</p> <p>a) Energia efizientzia</p> <p>b) Udal eraikin eta instalazioetan energia berriztagarriak sortzeko sistemen instalazioa</p> <p style="padding-left: 20px;">EVerekin harremanetan ekintza gauzatu</p>	□ □	<p>Luzea</p> <p>Ertaina</p>	UD(IN)		-
<p>3.2.2 E.7.2.3 ekintzaren garapenean, udal erosketen kudeaketan energia efizientzia irizpideak barneratu</p> <p style="padding-left: 20px;">Fluxu gutxitzea, energia aurreztea, aprobetxamendu optimoa, eta abar kontutan izan.</p>	□ □	<p>Laburra</p> <p>Altua</p>	UD(OZ)		-

EKINTZA-PLANAREN LABURPEN-TAULA

3. HIRI INGURUNEAREN ETA INGURUMEN ZERBITZUEN HOBEKUNTZA

3.2 Iraunkorragoa den energia kudeaketa bat sustatzeko programa

EKINTZA	EP-AN AURREIKUSI GAB. ILDO/EKINTZA	EPEA/LEHENT ASUNA	ERANTZUKIZUNA	FINANTZIAZIOA	KOSTUA, GUZTIRA (€)
<p>3.2.3 Udal argiterian energia aurrezteko programarekin jarraitu:</p> <p>a) Udalerriko argi intentsitatearen egokitasunarekin erlazionatutako ikerketa bat burutzen (2007)</p> <p>b) Egun dauden argiak kontsumo baxuko batzuegatik ordezkatzeko.</p> <p>c) Pixkanaka farola zaharra argi-kutsadura saihesten duten beste batzuegatik ordezkatzeko</p> <p>d) Beren funtzionamenduan kontrolerako sistema automatikoak ezarriz</p> <p>Aurreztea ondoko jarduketetan datza:</p> <p>a) Udalerriko argiteriaren intentsitatearen egokitasunari buruz azterketa bat eginez (2007)</p> <p>b) Dauden kale-argiak kontsumo baxuko beste batzuek ordezkatzeko</p> <p>c) Farola zaharrak argi-kutsadura saihesten duten beste batzuek pausoz pausoz ordezkatzeko</p> <p>d) Beren funtzionamenduan kontrolerako sistema automatizatuak ezarriz.</p>	□ □	Ertaina	UD(OZ)		-
<p>3.2.4 7.2.4 ekintzaren garapenean, Energia efizientzia eta energia berriztagarria sortzeko sistemen ezarpena eraikuntza berrietan bultzatu.</p> <p>Polikiroldegiko teilatuan plaka solarrak jarri. Honelako plakentzako kokapen berriak lortzen saiatu.</p>	□ □	Luzea	UD(IN)		-
		Altua			
		Ertaina			

EKINTZA-PLANAREN LABURPEN-TAULA

3. HIRI INGURUNEAREN ETA INGURUMEN ZERBITZUEN HOBEKUNTZA

3.2 Iraunkorragoa den energia kudeaketa bat sustatzeko programa

EKINTZA	EP-AN AURREIKUSI GAB. ILDO/EKINTZA	EPEA/LEHENT ASUNA	ERANTZUKIZUNA	FINANTZIAZIOA	KOSTUA, GUZTIRA (€)
<p>3.2.5 Sektore pribatuan energia berriztagarrien erabilera eta energia efizientzia sustatu</p> <p>Sektore pribatuan energia berriztagarriei buruzko informazioa eman</p>	□ □	<p>Luzea</p> <p>Baxua</p>	UD(IN)		-
<p>3.2.6 Zumaian Biodieselaren eskaintza indartu</p> <p>Gasolindegiekin harremanetan jarri eta surtidorea jartzeko eskatu (Cepsa)</p>	□ □	<p>Luzea</p> <p>Baxua</p>	UD(IN)		-

EKINTZA-PLANAREN LABURPEN-TAULA

3. HIRI INGURUNEAREN ETA INGURUMEN ZERBITZUEN HOBEKUNTZA

3.3 Hondakinen ingurumen kudeaketa hobetzeko eta kontsumo arduratsua sustatzeko programa

EKINTZA	EP-AN AURREIKUSI GAB. ILDO/EKINTZA	EPEA/LEHENT ASUNA	ERANTZUKIZUNA	FINANTZIAZIOA	KOSTUA, GUZTIRA (€)
3.3.1 Kontsumo arduratsua, hondakinen sorkuntza murrizteko eta hondakinen kudeaketa zuzenarekin erlazionatuta herritarrak sentsibilizatu (mankomunitatean) Sentsibilizazio kanpainak burutu	<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>	Laburra Altua	UK(LE)		-
3.3.2 Garbigunearen erabilera promozionatu (mankomunitatean) Kanpainak burutu	<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>	Laburra Altua	UK(LE)		-
3.3.3 GFaren aurrean sustatu, eskualdeko udalerriekin batera, purinen isurketa kontrolatu gabeak ezabatzeko neurriak hartzea - GFarekin harremanetan jarri - Purinen isurketa kontrolatu gabea egiten dutenak zein diren definitu - Beharrezkoak diren neurriak hartu	<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>	Luzea Altua	UD(IN)		-

EKINTZA-PLANAREN LABURPEN-TAULA

3. HIRI INGURUNEAREN ETA INGURUMEN ZERBITZUEN HOBEKUNTZA

3.3 Hondakinen ingurumen kudeaketa hobetzeko eta kontsumo arduratsua sustatzeko programa

EKINTZA	EP-AN AURREIKUSI GAB. ILDO/EKINTZA	EPEA/LEHENT ASUNA	ERANTZUKIZUNA	FINANTZIAZIOA	KOSTUA, GUZTIRA (€)
3.3.4 Udalerriko aktibitate ekonomikoei zuzendutako hondakinen kudeaketarako praktika egokien gida bat burutu eta zabaldu (mankomunitatean) Gida bat egin	□ □	Luzea Baxua	UK(LE)		-
3.3.5 Hondakinen kudeaketa material aurreikusten diren ekintzak mankomunitatearen bidez gauzatu	□ □	Laburra Altua	UK(LE)		-

EKINTZA-PLANAREN LABURPEN-TAULA

3. HIRI INGURUNEAREN ETA INGURUMEN ZERBITZUEN HOBEKUNTZA

3.4 Hiri inguruko kalitatearen hobekuntzarako programa

EKINTZA	EP-AN AURREIKUSI GAB. ILDO/EKINTZA	EPEA/LEHENT ASUNA	ERANTZUKIZUNA	FINANTZIAZIOA	KOSTUA, GUZTIRA (€)
3.4.1 Oraindik hirigunean aurkitzen diren industrien birkokatze prozesua amaitu A. Torreaga: Arroa (Zestoa) B. Urpe: Polígono Korta C. C. Ortiz: Polígono Estación D. C. Unanue: Renovación urbana E. Zelaia; Renovación urbana	□ □	Ertaina Altua	UD(HI)		-
3.4.2 Eusebio Gurrutxaga Plazaren hiri birgaitze proiektua burutu A. Lurpeko aparkalekuak B. Urbanizazio plaza C. Torreberri D. Frontoia E. Etxebizitzak: Odieta	□ □	Ertaina Altua	UD(HI)		9.000.000,0
3.4.3 Amaia plazaren zabaltzea Zelaiako etxe berriaren barnealdean osatuko den plaza eta Amaia plaza peatonalki konektatu	□ □	Luzea Ertaina	UD(OZ)		-
3.4.4 Udaletxearen birgaitzea amaitu Obrak gauzatu	□ □	Luzea Altua	UD(HI)		-

EKINTZA-PLANAREN LABURPEN-TAULA

3. HIRI INGURUNEAREN ETA INGURUMEN ZERBITZUEN HOBEKUNTZA

3.4 Hiri inguruko kalitatearen hobekuntzarako programa

EKINTZA	EP-AN AURREIKUSI GAB. ILDO/EKINTZA	EPEA/LEHENT ASUNA	ERANTZUKIZUNA	FINANTZIAZIOA	KOSTUA, GUZTIRA (€)
3.4.5 Ekipamendu publiko moduan Torreberri berreraiki (ludoteca) Torreberri eta Alhondiga ekipamendu publiko moduan berreraiki - Pleguak atera - Proiektua egin - Obrak gauzatu	□ □	Luzea Altua	UD(HI)		-
3.4.6 Jadarreko hiri berritzea - Proiektua landu - Birgaitze obrak gauzatu	□ □	Luzea Altua	UD(OZ)		-
3.4.7 Narrondoko hobekuntzarako ekintzak Narrondora iristeko espaloi bat eta bidegorri bat egin behar da: - Pleguak atera - Proiektua egin - Obrak gauzatu	□ □	Luzea Altua	UD(OZ)		-

EKINTZA-PLANAREN LABURPEN-TAULA

3. HIRI INGURUNEAREN ETA INGURUMEN ZERBITZUEN HOBEKUNTZA

3.4 Hiri inguruko kalitatearen hobekuntzarako programa

EKINTZA	EP-AN AURREIKUSI GAB. ILDO/EKINTZA	EPEA/LEHENT ASUNA	ERANTZUKIZUNA	FINANTZIAZIOA	KOSTUA, GUZTIRA (€)
<p>3.4.8 San Joseko komentuko etorkizuneko erabilera alternatibak aztertu</p> <p>Komentuko eraberritze integrala erabilera berrietara egokitzeko. Kanpoko urbanizazio proiektua bide-sarea, aparkalekuak eta alde zaharreko guneak libreak egokitzeko.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Eraikinaren plano topografiko bat egin - Erabilera aztertu - Pleguak atera - Proiektua egin - Obrak gauzatu 	□ □	Ertaina	UD(HI)		8.000,0
		Altua			
<p>3.4.9 Santiagoko hondartzako Plan Berezi bat burutu, ondorengo ekarriko duena:</p> <p>a) Hobekuntza lanak eta zerbitzuen berreraiketa b) Saneamenduaren arazoaren erabakia, E 3.1.6 ekintzan adierazitakoaren arabera.</p> <p>a. ikusi 6.1.1, a) kapitulua b. ikusi 6.1.1, a) kapitulua</p>	□ □	Ertaina	UD(HI)		-
		Altua			
<p>3.4.10 Amaia Plazatik Itzurun hondartza arteko pasealekuaren berritzea</p> <ul style="list-style-type: none"> - Proiektua egin - Obrak gauzatu - Obren ikuskapena egin 	□ □	Luzea	UD(OZ)		-
		Ertaina			

EKINTZA-PLANAREN LABURPEN-TAULA

3. HIRI INGURUNEAREN ETA INGURUMEN ZERBITZUEN HOBEKUNTZA

3.4 Hiri inguruko kalitatearen hobekuntzarako programa

EKINTZA	EP-AN AURREIKUSI GAB. ILDO/EKINTZA	EPEA/LEHENT ASUNA	ERANTZUKIZUNA	FINANTZIAZIOA	KOSTUA, GUZTIRA (€)
<p>3.4.11 Orrua eta Santiago arteko pasealekua sortzea bultzatu</p> <p>Itsasertzetako Saila eta Getariako Udalarekin hitz egin ekimena bideratu eta beharrezko baimenak lortu.</p>	□ □	<p>Luzea</p> <p>Ertaina</p>	UD(OZ)		-
<p>3.4.12 Erabiltzen ez diren amarratzeak kendu itsasadarretik</p> <p>- Pleguak atera - Azterketa egin - Erabiltzen ez diren amarratzeak kendu</p>	□ □	<p>Laburra</p> <p>Ertaina</p>	UD(HI)		-
<p>3.4.13 Zarata eta bibrazioek sortzen duten kutsaduraren kontrol eta prebentziorako ordenantza bat garatu</p> <p>Ordenantza egin Zaratak sortzen dituzten jarduerak kontrolatu</p>	□ □	<p>Ertaina</p> <p>Ertaina</p>	UD(IN)		-

EKINTZA-PLANAREN LABURPEN-TAULA

4. HERRIKO MUGI KORTASUN BEHARRAK IRAUNKORTASUN IRIZPIDEEKIN ASE

4.1 Herriko irisgarritasun baldintzak hobetzea iraunkortasun irizpideak jarraituz

EKINTZA	EP-AN AURREIKUSI GAB. ILDO/EKINTZA	EPEA/LEHENT ASUNA	ERANTZUKIZUNA	FINANTZIAZIOA	KOSTUA, GUZTIRA (€)
4.1.1 Irisgarritasun Plana eta honek ezarritako neurriekin jarraitu: a) Oztopo arkitektonikoak kentzea b) Eraikin publikoak egokitzea c) Urbanizazio berrietan iraunkortasun irizpideak txertatzea - Irisgarritasun plan berria egin: - Pleguak atera/Ikerketa egin - Ikerketa egin - Ikerketaren araberako obrak egiten hasi	<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>	Luzea	UD(OZ)		-
4.1.2 Hiriguneko goi aldean kokaturik dauden etxebizitzetara iristeko baldintzak hobetzeko, igogailu publikoen proiektu bat egin eta gauzatu: a) Alhondigatik Maria Kalera (2008-2009) b) Ardantza Bidetik Harategi Kalera (2008-2009) c) Odietatik S. José Kalera (2006-2007) d) Torreberritik Forondara (2006-2007) Guztietan: - Pleguak atera - Proiektua egin - Obrak gauzatu	<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>	Ertaina	UD(HI)		600.000,0

EKINTZA-PLANAREN LABURPEN-TAULA

4. HERRIKO MUGI KORTASUN BEHARRAK IRAUNKORTASUN IRIZPIDEEKIN ASE

4.2 Mugikortasun iraunkorrerako plana egin eta gauzatzeko Programa

EKINTZA	EP-AN AURREIKUSI GAB. ILDO/EKINTZA	EPEA/LEHENT ASUNA	ERANTZUKIZUNA	FINANTZIAZIOA	KOSTUA, GUZTIRA (€)
4.2.1 Mugikortasun Planaren ondorioak aztertu eta bertan gomendatzen diren neurriak ezartzeko plan bat diseinatu Mugikortasun Planaren ondorioak aztertu eta bertan gomendatzen diren neurriak ezartzeko plan bat diseinatu.	<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>	Luzea Ertaina	UD(OZ)		-

EKINTZA-PLANAREN LABURPEN-TAULA

4. HERRIKO MUGI KORTASUN BEHARRAK IRAUNKORTASUN IRIZPIDEEKIN ASE

4.3 Garraio bide iraunkorragoak bultzatzeko Programa: garraio publikoa, bizikleta, oinezkoa

EKINTZA	EP-AN AURREIKUSI GAB. ILDO/EKINTZA	EPEA/LEHENT ASUNA	ERANTZUKIZUNA	FINANTZIAZIOA	KOSTUA, GUZTIRA (€)
4.3.1 Kirol Portua, herrigunea eta Santixoko Hondartzaren arteko pasaia zerbitzua kontsolidatzea Urtero ibai-garraioa antolatu uda garaian	□ □	Luzea	UD(IN)		-
		Ertaina			
4.3.2 Oinezkoek erabili ahal izateko bideak egitea, Axular kaletik kiroldegirainoko oinezkoentzako pasarela bat eginaz - Pleguak atera - Proiektua egin - Obrak gauzatu	□ □	Luzea	UD(OZ)		-
		Ertaina			
4.3.3 Bizikleta garraio bide bezala erabiltzeko sustapena: a) Bidegorria amaitu eta zabaldu b) Herri osoan zehar bizikletentzako aparkalekuak jartzea c) Eskoletako instalakuntzetan bizikletak aparkatzeko gune babestuak jartzeko eskolekin batera koordinatzea Ondoko jarduketak planteatzen dira: a) Bidegorria bukatu eta handitzeaGuztietan: - Pleguak atera - Proiektua egin - Obrak gauzatu b) Bizikletentzat aparkalekuak instalatzea udalerrri osoan banatuta c) Ikastetxeekin koordinatu beren instalakuntzetan bizikletak aparkatzeko babestutako lekuen instalakuntza	□ □	Luzea	UD(OZ)		-
		Ertaina			

EKINTZA-PLANAREN LABURPEN-TAULA

4. HERRIKO MUGI KORTASUN BEHARRAK IRAUNKORTASUN IRIZPIDEEKIN ASE

4.3 Garraio bide iraunkorragoak bultzatzeko Programa: garraio publikoa, bizikleta, oinezkoa

EKINTZA	EP-AN AURREIKUSI GAB. ILDO/EKINTZA	EPEA/LEHENT ASUNA	ERANTZUKIZUNA	FINANTZIAZIOA	KOSTUA, GUZTIRA (€)
<p>4.3.4 Eskoletan bide hezkuntza saioak antolatzea, bizikleta garraio bide bezala erabiltzeko ohitura bultzatuz.</p> <p style="padding-left: 20px;">Ikastetxe ezberdinetan bide-heziketa ikastaroak eskeintzea.</p>	□ □	<p>Laburra</p> <p>Baxua</p>	UD(EH)		-
<p>4.3.5 Gazte eta helduei zuzenduriko sentsibilizazio kanpainak egitea, auto pribatuaren aurrean garraio bide alternatiboak erabili ditzaten.</p> <p style="padding-left: 20px;">- Bizikleta ikastaroa antolatu - Gidatze ekonomikoko ikastaroa antolatu - Mankomunitadetik kotxea konpartitu ahal izateko zerbitzua eman</p>	□ □	<p>Luzea</p> <p>Baxua</p>	UD(IN)		-
<p>4.3.6 Motordun ibilgailuak, txirrindulari eta oinezkoen arteko elkarbizitza arautu</p> <p style="padding-left: 20px;">Mugikortasun plana gauzatu</p>	□ □	<p>Luzea</p> <p>Baxua</p>	UD(OZ)		-

EKINTZA-PLANAREN LABURPEN-TAULA

4. HERRIKO MUGI KORTASUN BEHARRAK IRAUNKORTASUN IRIZPIDEEKIN ASE

4.4 Motordun ibilgailuetan zentzuzko erabilera bultzatzeko programa

EKINTZA	EP-AN AURREIKUSI GAB. ILDO/EKINTZA	EPEA/LEHENT ASUNA	ERANTZUKIZUNA	FINANTZIAZIOA	KOSTUA, GUZTIRA (€)
4.4.1 Aparkaleku disuasoriorako guneak bideratu eta daudenak kontsolidatu Alternatiba ezberdinak aztertu eta bideratu	□ □	Luzea Altua	UD(OZ)		-
4.4.2 Eusebio Gurrutxaga Plazan lurrazpiko Parkina egitea 3.4.2 a ikusi Etxebizitzak egin ondoren parkinga egin	□ □	Ertaina Ertaina	UD(HI)		-
4.4.3 Herri barruko trafikoa lasaitzeko neurriak hartzea - Garraio alternatiboak sustatu - Sahiesbide	□ □	Luzea Altua	UD(OZ)		-

EKINTZA-PLANAREN LABURPEN-TAULA

4. HERRIKO MUGI KORTASUN BEHARRAK IRAUNKORTASUN IRIZPIDEEKIN ASE

4.5 Bide sarea hobetzeko programa

EKINTZA	EP-AN AURREIKUSI GAB. ILDO/EKINTZA	EPEA/LEHENT ASUNA	ERANTZUKIZUNA	FINANTZIAZIOA	KOSTUA, GUZTIRA (€)
4.5.1 Nekazal bideak seinalizatu eta mantentzea - Baserri eta herri-bideak seinaleztatu - Hauek mantendu	□ □	Luzea Altua	UD(OZ)		-
4.5.2 Saihesbide proiektua aldatzea lortu zubi handiarekiko lotura hobetzeko. - Saihesbidearen amaiera (2008) - Proiektuaren txostena egin - Obrak amaitu ostean ikuskapena egin - Pantxita Etxezarretaren birgaitzea - Pleguak atera - Proiektua egin - Obrak gauzatu	□ □	Ertaina Ertaina	UD(HI)		-
4.5.3 Iriondon zubi bat eraiki - Proiektua egin - Obrak gauzatu	□ □	Luzea Baxua	UD(HI)		-

EKINTZA-PLANAREN LABURPEN-TAULA

5. HERRITARREKIKO KOMUNIKAZIOA ETA HERRITARREN SENTIKORTZE ETA PARTE-HARTZEA HOBETU

5.1 Udalak herritarrekiko duen komunikazioa hobetzeko programa

EKINTZA	EP-AN AURREIKUSI GAB. ILDO/EKINTZA	EPEA/LEHENT ASUNA	ERANTZUKIZUNA	FINANTZIAZIOA	KOSTUA, GUZTIRA (€)
<p>5.1.1 Tokiko Agenda 21 proiektuan dauden informazio eta komunikazio ekintzak garatzea</p> <p style="padding-left: 20px;">Tokian tokikoak informatu</p>	□ □	<p>Luzea</p> <p>Ertaina</p>	UD(IN)		-
<p>5.1.2 Herritarrekiko komunikazioa hobetzeko har daitezkeen neurriei buruzko azterketa bat egitea</p> <p style="padding-left: 20px;">Udalaren web orria parte hartzaileagoa eta bisualagoa izatea lortzeko behar duen birplanteamendua egin. Udalaren komunikazio politika aztertu eta herritarrek behar duten informazioa eskeintzeko modua ezarri eta ez alderdiek behar dutena.</p>	□ □	<p>Luzea</p> <p>Altua</p>	UD(ID)		-
<p>5.1.3 Web orriaren prestazioak, herritarrekiko komunikazio eta zerbitzu mekanismo den heinean, hobetzea eta tramite administratibo berriak egin ahal izateko aukerak txertatzea.</p> <p style="padding-left: 20px;">- Web orria eguneratu - Bertan zein tramite administratibo egin daitezkeen aztertu - Egin daitezkeen tramite administratiboak gauzatu</p>	□ □	<p>Luzea</p> <p>Altua</p>	UD(GB)		-

EKINTZA-PLANAREN LABURPEN-TAULA

5. HERRITARREKIKO KOMUNIKAZIOA ETA HERRITARREN SENTIKORTZE ETA PARTE-HARTZEA HOBETU

5.1 Udalak herritarrekiko duen komunikazioa hobetzeko programa

EKINTZA	EP-AN AURREIKUSI GAB. ILDO/EKINTZA	EPEA/LEHENT ASUNA	ERANTZUKIZUNA	FINANTZIAZIOA	KOSTUA, GUZTIRA (€)
5.1.4 Herriko bizilagunen artean sortutako interesdun gaiekiko harrera eta erantzuna emateko dauden kanalen funtzionamendua aztertu eta hauen hobekuntza bultzatu.	<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>	Luzea	UD(ID)		-
Web orrian blog ezberdinak osatu gai hauen informazio eta iritzi ezberdinak jaso ahal izateko. Blog hauetako eritzi eta informazioak Zumaiaiko Paolean argitaratu.		Baxua			

EKINTZA-PLANAREN LABURPEN-TAULA

5. HERRITARREKIKO KOMUNIKAZIOA ETA HERRITARREN SENTIKORTZE ETA PARTE-HARTZEA HOBETU

5.2 Herrian garatzen diren ekintzetan herritarren partehartzea areagotzeko Programa

EKINTZA	EP-AN AURREIKUSI GAB. ILDO/EKINTZA	EPEA/LEHENT ASUNA	ERANTZUKIZUNA	FINANTZIAZIOA	KOSTUA, GUZTIRA (€)
<p>5.2.1 Herritarren parte hartzea bultzatu eskolaren bitartez, Eskolako Agenda 21 bultzatuz.</p> <p>Herriko ikastetxeetan agenda 21 lantzen dutenez, horiei babesa eta pizgarriak eskaintzea lehiaketa bidez.</p>	□ □	Ertaina	UD(EH)	UD(H)	-
		Ertaina			
<p>5.2.2 Herritarren parte hartzea bultzatu</p> <p>Aurrekontuetan parte hartzea sustatzeko mekanismoak jarri.</p>	□ □	Luzea	UD(ZIH)		-
		Ertaina			

EKINTZA-PLANAREN LABURPEN-TAULA

5. HERRITARREKIKO KOMUNIKAZIOA ETA HERRITARREN SENTIKORTZE ETA PARTE-HARTZEA HOBETU

5.3 Herritarren sentsibilizazioa bultzatzeko programa

EKINTZA	EP-AN AURREIKUSI GAB. ILDO/EKINTZA	EPEA/LEHENT ASUNA	ERANTZUKIZUNA	FINANTZIAZIOA	KOSTUA, GUZTIRA (€)
5.3.1 Herritarrei zuzenduta iraunkortasunarekin loturiko gai orokor eta espezifikoei buruzko sentsibilizazio eta dibulgazio kanpainak diseinatu eta garatu: aldaketa klimatikoa, natur baliabideen erabilera eraginkorra, kontsumo arduratsua eta hondakinen kudeaketa, e.a.	<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>	Laburra	UD(IN)		-
Aldaketa klimatikoari buruzko foileto bat atera, gure egunerokotasunean horren kontra zer egin dezakegun azalduz.		Ertaina			

EKINTZA-PLANAREN LABURPEN-TAULA

6. BIOANIZTASUNA ETA PAISAIA BABESTU ETA UDALERRIKO GUNE ETA ELEMENTU ESANGURATSUAK EZAGUTARAZI

6.1 Bioaniztasuna eta paisaia berreskuratu eta hobetzeko programa

EKINTZA	EP-AN AURREIKUSI GAB. ILDO/EKINTZA	EPEA/LEHENT ASUNA	ERANTZUKIZUNA	FINANTZIAZIOA	KOSTUA, GUZTIRA (€)
<p>6.1.1 Santiagoko Plan Berezia idatzi, bertan honakoa jasoko da:</p> <p>a) Obra eta zerbitzuetako proiektua</p> <p>b) Ingurumen berreskurapenerako proiektua</p> <p>Plan Berezian honakoa jasotzen da:</p> <p>a) Obra eta zerbitzuetako proiektua (3.1.8 ekintza)</p> <p>b) Duna-sistemaren ingurumen berreskurapenerako proiektua</p> <p>c) Bidexka didaktikoaren proiektua</p> <p>D.P.M.T.ko obren exekuzio eta finantzaketa Itsasertzetako zerbitzuen menpe daude. Udala proiektuen erantzule bakarrik da, hala tokatzen denean.</p>	□ □	Ertaina	UD(IN)		4.180.000,0
		Altua			
<p>6.1.2 Urola ibai ahoaren ingurumen hobekuntzarako proiektua gauzatzea (LIC bezala kalifikatua)</p> <p>Urola ibaia babesteko Plan Berezia</p>	□ □	Ertaina	UD(HI)		3.000.000,0
		Altua			
<p>6.1.3 Talai Mendiren ingurumen berreskurapenerako Plan Berezi bideragarri bat egin ahal izateko, lursailak erosi</p> <p>P.O.R.N.-aren kudeaketarekin bateragarri eta adarkatzea egin.</p>	□ □	Luzea	UD(HI)		-
		Ertaina			

EKINTZA-PLANAREN LABURPEN-TAULA

6. BIOANIZTASUNA ETA PAISAIA BABESTU ETA UDALERRIKO GUNE ETA ELEMENTU ESANGURATSUAK EZAGUTARAZI

6.1 Bioaniztasuna eta paisaia berreskuratu eta hobetzeko programa

EKINTZA	EP-AN AURREIKUSI GAB. ILDO/EKINTZA	EPEA/LEHENT ASUNA	ERANTZUKIZUNA	FINANTZIAZIOA	KOSTUA, GUZTIRA (€)
6.1.4 Bertako baso espezieak berreskuratzea: a) Artadiko artadia berreskuratu b) Udal nekazal lurretan tokiko landaketak egin - Urtero Zuhaitz Egunaren bitartez zuhaitzak landatu - Landareriaren zentsua egin - Espezie inbaditzaileak kentzea aztertu	□ □	Luzea Ertaina	UD(IN)		-
6.1.5 Narrondoko hezegunea berreskuratu Proiektua gauzatu	□ □	Luzea Altua	UD(HI)		-
6.1.6 Inpernupeko ingurua berreskuratu Bertako proiektua berriro definitzeko aukera aztertu	□ □	Luzea Ertaina	UD(HI)		-
6.1.7 Ibai hondoen aldizkako garbiketa antolatu eta gauzatu Itsasertzetako Sailarekin harremanetan jarri gauza hauek bideratzeko.	□ □	Laburra Altua	UD(OZ)		-

EKINTZA-PLANAREN LABURPEN-TAULA

6. BIOANIZTASUNA ETA PAISIA BABESTU ETA UDALERRIKO GUNE ETA ELEMENTU ESANGURATSUAK EZAGUTARAZI

6.2 Naturguneak eta bioanizatasuna babesteko programa

EKINTZA	EP-AN AURREIKUSI GAB. ILDO/EKINTZA	EPEA/LEHENT ASUNA	ERANTZUKIZUNA	FINANTZIAZIOA	KOSTUA, GUZTIRA (€)
<p>6.2.1 Zumaiatik Debarainoko labarrak eta marea arteko guneak biotopo babestua bezala kalifikatua izateko kudeaketa egin</p> <p>- Eusko Jaurlaritzarekin harremanetan egon pausoz pauso nola doan jakiteko - Ekarri ditzakeen ondorioak aztertu eta landu</p>	□ □	<p>Luzea</p> <p>Altua</p>	UD(IN)		-
<p>6.2.2 Herrian dauden espezie faunistikoak, floristikoak eta zuhaitzeko espezieak babestu eta hauen habitata hobetzeko zentsu bat egin</p> <p>Berde gune, zuhaitz, arbusto eta loreen inbentarioa egitea aurreikusten da. Honela haien ezaugarriak zerrendatuko dira eta, besteak beste, mantenu eta inbertsio lanak antolatzeke erabiliko da.</p>	□ □	<p>Ertaina</p> <p>Altua</p>	UD(OZ)		4.500,0
<p>6.2.3 Interesa duten espazioak mugatu eta seinalizatu</p> <p>Santiagoko hezegunean Portuetako Sailak seinalizatu eta babesteko jarraipena egin.</p>	□ □	<p>Luzea</p> <p>Altua</p>	UD(IN)		-

EKINTZA-PLANAREN LABURPEN-TAULA

6. BIOANIZTASUNA ETA PAISAI A BABESTU ETA UDALERRIKO GUNE ETA ELEMENTU ESANGURATSUAK EZAGUTARAZI

6.2 Naturguneak eta bioizatasuna babesteko programa

EKINTZA	EP-AN AURREIKUSI GAB. ILDO/EKINTZA	EPEA/LEHENT ASUNA	ERANTZUKIZUNA	FINANTZIAZIOA	KOSTUA, GUZTIRA (€)
<p>6.2.4 Bainulariak Itzurungo hondartzan egon daitezkeen lubizien aurrean babestuak egon daitezen, neurriak hartu paisaian ahalik eta eragin gutxien eginaz.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Hondartza sarreran kartela jarri - Itsasertzetako Sailarekin harremanetan egon alternatiba ezberdinak lantzeko 	□ □	Ertaina	UD(OZ)		-
		Altua			

EKINTZA-PLANAREN LABURPEN-TAULA

6. BIOANIZTASUNA ETA PAISIA BABESTU ETA UDALERRIKO GUNE ETA ELEMENTU ESANGURATSUAK EZAGUTARAZI

6.3 Interpretazio Zentroaren bidez ingurumenari buruzko prestakuntza eta dibulgazio jarduerak garatzeko

EKINTZA	EP-AN AURREIKUSI GAB. ILDO/EKINTZA	EPEA/LEHENT ASUNA	ERANTZUKIZUNA	FINANTZIAZIOA	KOSTUA, GUZTIRA (€)
<p>6.3.1 Herriko balore naturalistikoari buruzko fondo bibliografiko eta dokumentala egitea</p> <p>Interpretazio Zentroko fondo bibliografikoa handitu eta dibulgazio jarduerak garatu.</p>	<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>	<p>Luzea</p> <p>Baxua</p>	UD(IN)		-
<p>6.3.2 Herriko balore naturalistikoak ezagutarazi:</p> <p>a) Interpretazio zentrorako bisiten bitartez</p> <p>b) Difusio jarduera paraleloen bitartez</p> <p>Flysch-aren ibilbidea sortu Mutriku eta Debarekin elkarlanean.</p>	<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>	<p>Luzea</p> <p>Altua</p>	UD™		-

EKINTZA-PLANAREN LABURPEN-TAULA

6. BIOANIZTASUNA ETA PAISIA BABESTU ETA UDALERRIKO GUNE ETA ELEMENTU ESANGURATSUAK EZAGUTARAZI

6.4 Interesa duten elementu historiko, etnografiko eta artistikoak babestu, berreskuratu eta ezagutarazteko programa

EKINTZA	EP-AN AURREIKUSI GAB. ILDO/EKINTZA	EPEA/LEHENT ASUNA	ERANTZUKIZUNA	FINANTZIAZIOA	KOSTUA, GUZTIRA (€)
6.4.1 Herritarrei interesa duten elementu historiko, etnografiko eta artistikoak ezagutarazi	<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>	Laburra	UD™		-
Gai honi buruzko panel bat egin		Ertaina			

EKINTZA-PLANAREN LABURPEN-TAULA

7. IRAUNKORTASUN IRIZPIDEAK TXERTATU UDAL KUDEAKETAN

7.1 Herrian garatzen diren jardueren ingurumen kontrolerako programa

EKINTZA	EP-AN AURREIKUSI GAB. ILDO/EKINTZA	EPEA/LEHENT ASUNA	ERANTZUKIZUNA	FINANTZIAZIOA	KOSTUA, GUZTIRA (€)
<p>7.1.1 Industri zentsuaren eguneraketarekin jarraitu eta jarduera klasifikatuei buruzko legedia jarraituz, beharrekoak diren erregularizaziorako ekintzak diseinatu eta abian jarri.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Jarduera klasifikatuei buruzko erregistro bat sortu. - Erregistroko informazioaren arabera jarduera klasifikatu horiek legea betetzen duten edo ez aztertu. - Legea betetzen ez duten enpresei eguneratzeko bete beharreko baldintzak zehaztu. 	□ □	<p>Luzea</p> <p>Altua</p>	UD(IN)		-
<p>7.1.2 Herriko enpresei ingurumen ziurtagiria lortzeko aukerei buruzko informazioa eskaintzea</p> <ul style="list-style-type: none"> - Enpresak ingurumen ziurtagiria lortzeko zer egin beharko luketen aztertu - Enpresa ezberdinei informazioa eman 	□ □	<p>Luzea</p> <p>Ertaina</p>	UD(IN)		-
<p>7.1.3 Ingurumenari buruzko ordenantza bat garatu, onartu eta abian jarri</p> <ul style="list-style-type: none"> - Jardueren erregistro bat garatu - Lurretik itsasorako isurkinen kontrola. - Xey industriaguneko jarduerak legezatu. 	□ □	<p>Ertaina</p> <p>Altua</p>	UD(IN)		-

EKINTZA-PLANAREN LABURPEN-TAULA

7. IRAUNKORTASUN IRIZPIDEAK TXERTATU UDAL KUDEAKETAN

7.2 Udal kudeaketan iraunkortasun irizpideak txertatzeko programa

EKINTZA	EP-AN AURREIKUSI GAB. ILDO/EKINTZA	EPEA/LEHENT ASUNA	ERANTZUKIZUNA	FINANTZIAZIOA	KOSTUA, GUZTIRA (€)
<p>7.2.1 Iraunkortasun prozesua planifikatu, kontrolatu eta jarraipena egiteko udal organo bat kontsolidatzea.</p> <p>Arau Subsidiarioen planeamendua eta ECIA (Evaluación Conjunta de Impacto Ambiental)</p>	<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>	<p>Luzea</p> <p>Altua</p>	UD(HI)		-
<p>7.2.2 Ingurumen aldetik garrantzi handien duten jarduera esparruak identifikatu eta hauen ingurumen kontrola erraztuko duten lanabesak garatu eta ezarri.</p> <p>- Ingurumena gehien kaltetu dezaketen jarduera esparruak identifikatu - Ingurumen kontrola izan dezaten lanabesak garatu</p>	<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>	<p>Luzea</p> <p>Altua</p>	UD(IN)		-
<p>7.2.3 Udal erosketak eta kontratazio prozesuetan iraunkortasun irizpideak txertatu</p> <p>Erosketak eta kontratazioak egiteko garaian, adibidez argiteri publikoan bizi-iraupen luzeena duten lanparak aukeratuko dira.</p>	<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>	<p>Ertaina</p> <p>Altua</p>	UD(OZ)		-

EKINTZA-PLANAREN LABURPEN-TAULA

7. IRAUNKORTASUN IRIZPIDEAK TXERTATU UDAL KUDEAKETAN

7.2 Udal kudeaketan iraunkortasun irizpideak txertatzeko programa

EKINTZA	EP-AN AURREIKUSI GAB. ILDO/EKINTZA	EPEA/LEHENT ASUNA	ERANTZUKIZUNA	FINANTZIAZIOA	KOSTUA, GUZTIRA (€)
<p>7.2.4 Planeamenduaren garapenean iraunkortasun irizpideak txertatu, betiere proiektuak garatzerakoan natur eta hiri paisaiaren babesa balore bezala izanik.</p> <p>Puntueta 1 eta 2: Eragin akustikoaren kontrola</p> <ul style="list-style-type: none"> - Ikerketa bat egin - Diseinuak etorkizuneko N-634 barianteko eragin akustiko hipotetikoa kontutan izan behar du - Ayradurexekiko akustikoki isolatu <p>Puntueta 1:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Ingurumenerako erdian gune berderako 7.000 m² inguruko parkea lortu <p>Puntueta 2:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Ordenazioari amaiera emateko parkea bere denboran Narrondoko paduren berreskuratzearekin lotzeko eta oinezkoen bulebarra eta Santiagoko hondartzara arte bidegorria lortzeko. 	□ □	Luzea	UD(HI)		-
		Altua			
<p>7.2.5 Udalak duen lan arriskuen kudeaketa proiektuaren barruan, udal instalakuntzetan eta gune publikoetan auto-babeserako planak diseinatu eta ezarri</p> <p>Larrialdi planak eta OCAk bideratu udal eraikinetan.</p>	□ □	Luzea	UD(OZ)		-
		Altua			

EKINTZA-PLANAREN LABURPEN-TAULA

7. IRAUNKORTASUN IRIZPIDEAK TXERTATU UDAL KUDEAKETAN

7.2 Udal kudeaketan iraunkortasun irizpideak txertatzeko programa

EKINTZA	EP-AN AURREIKUSI GAB. ILDO/EKINTZA	EPEA/LEHENT ASUNA	ERANTZUKIZUNA	FINANTZIAZIOA	KOSTUA, GUZTIRA (€)
7.2.6 Herriko Larrialdietarako Plana eguneratu - Pleguak atera - Ikerketa egin	□ □	Luzea Altua	UD(OZ)		-
7.2.7 Herriko langileriari zuzendutako prestakuntza programak diseinatu eta abian jarri: a) Langile eta teknikariak b) Politikariak Prestakuntza planaren definizioa eta garapen: a) Urte bukaeran ondorengo urteko prestakuntza plana definitu: <ul style="list-style-type: none"> • bide desberdinetatik prestakuntza beharrak izendatu (teknologia berriak, berrantolaketak, barne promozioak...) • udalak izendatutako beharrak eta langileen ikastaroekiko interesak bereiztu. b) Prestakuntza plana garatu: ikastaroak antolatu. c) Ikastaroak bukatu ondoren aplikazio praktikoa neurtu (hiruhilabetera, baina epea aldakorra izan daiteke ikastaroen arabera).	□ □	Luzea Ertaina	UD(GB)		3.350,0

EKINTZA-PLANAREN LABURPEN-TAULA

7. IRAUNKORTASUN IRIZPIDEAK TXERTATU UDAL KUDEAKETAN

7.3 Instituzioen arteko koordinazioa bultzatzeko programa

EKINTZA	EP-AN AURREIKUSI GAB. ILDO/EKINTZA	EPEA/LEHENT ASUNA	ERANTZUKIZUNA	FINANTZIAZIOA	KOSTUA, GUZTIRA (€)
<p>7.3.1 Mankomunitateko beste udalerriekin batera iraunkortasun prozesuaren koordinazioa bultzatu</p> <p>Antzeko ekimenak dituzten udalerriei ekimen bateratuak egiten lagundu:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Agenda 21 eskolarra - Mugikortasun asteartea 	□ □	<p>Laburra</p> <p>Altua</p>	UK(LE)		-
<p>7.3.2 Eskualdeko beste organismo eta entitateekin koordinazioa hauek dituzten potentzialitateak herritarrek ahalik eta gehien aprobetxatu ditzaten</p> <ul style="list-style-type: none"> - Lan bila dabilzanentzat edo eta lan eskaintzak egiten dituztenentzat laguntza ematea - Gizarteratze programak: <ul style="list-style-type: none"> o Etorikinekin integratzeko zailtasunak dituzten jendearekin, eta abar o Tailerrak eta ekintzak gauzatu 	□ □	<p>Laburra</p> <p>Altua</p>	UK(LE)		-
<p>7.3.3 Eusko Jaurlaritza, Gipuzkoako Foru Aldundia eta entitate publikoekin (IHOBE, EVE) informazio/komunikazio mekanismoak bultzatu proiektuak diseinatu eta abian jarri ahal izateko laguntza eta baliabideak lortzeko.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Eguneroko lanetan erakunde ezberdinekin harremanetan egon - Eskaintzen dituzten laguntza eta baliabideak aprobetxatu 	□ □	<p>Laburra</p> <p>Altua</p>	UD(IN)		-

EKINTZA-PLANAREN LABURPEN-TAULA

7. IRAUNKORTASUN IRIZPIDEAK TXERTATU UDAL KUDEAKETAN

7.3 Instituzioen arteko koordinazioa bultzatzeko programa

EKINTZA	EP-AN AURREIKUSI GAB. ILDO/EKINTZA	EPEA/LEHENT ASUNA	ERANTZUKIZUNA	FINANTZIAZIOA	KOSTUA, GUZTIRA (€)
<p>7.3.4 Tokiko Agenda 21 prozesuetan aurkitzen diren beste herriekin batera informazio/kooperazio sare bat ehundu (Udalsarea, Hiri Iraunkorren Sarea, e.a.)</p> <p>Eguneroko lanetan beste herri eta erakundeekin elkarlana landu</p>	□ □	Luzea	UD(IN)		-
		Ertaina			